
 

令和４年３月１９日 

役    員 

各 支 部 長 様 

事 務 担 当 者 

群 馬 県 剣 道 連 盟 

会 長  小林 一隆 

[公 印 省 略 ] 

 

春季本部審査会におけるコロナ感染発症についてのお知らせ 

 

時下、益々ご清祥のことと拝察申し上げます。 

平素より当連盟の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、過日実施しました春季本部審査の講習会（１２日（土））、審査会（１３日（日））

に参加した１名より、体調が悪くＰＣＲ検査を受け、陽性だったと報告がありました。その

方は、１５日（火）より体調不良となり、１６日（水）に発熱、その日にＰＣＲ検査、１７

日（木）に陽性の検査結果が出て、１８日（金）に保健所から１０日程度の自宅療養の指導

を受け、現在自宅療養中です。幸い病状は処方された薬を服用し、現在は平熱に近い症状と

の事です。 

つきましては、この情報を今回、審査を受審された方に各支部から連絡して頂き、審査後

に体調不良、発熱などの自覚症状がある方は、必ずＰＣＲ検査あるいは抗原検査を受けるよ

うに進めて頂きますようお願い致します。また、不安な方も積極的に検査を受ける様ご指導

をお願い致します。 

感染経路の把握が不可能な状況にある現在、誰が感染してもおかしくない厳しい状況で

す。コロナ感染防止対策につきましても、各活動団体による感染防止対策にも限度があり、

稽古に参加する一人一人のコロナに対する危機意識の高まりと、その共有しかない様にも思

えますが、各支部におきましては今一度、基本的なコロナ対策を見直し、それを踏まえた上

での感染拡大を防止する対策が講じられる様お願い致します。 

尚、この件でＰＣＲ検査や抗原検査を受け陽性結果が出た事実がありましたら、連盟事務

局まで至急報告をお願いします。また、今後も各活動団体で起こりましたコロナ感染の情報

はその都度、連盟事務局まで連絡をお願い致します。各支部事務局には、煩雑なお願いで申

し訳ありませんがご協力の程よろしくお願い致します。 

 

連絡先  群馬県剣道連盟   前橋市関根町３－２７－１２ 

      Mail：gunkenren32712@aqua.plala.or.jp 

      TEL/FAX ０２７－２３５－０８７０  (水)（日）を除く９時から１３時 

       （時間外は留守電対応あり、支部名・名前・連絡先を入れてください） 


